isti ergo erat arca via recuperandi
diuicias z hñdi diuicias pīs. iste
pī est deus. filius est pctōr. **B**ed
thesaur' datus est tēp' ad bene
opandū collatuz. z q' pctōr sub cō
fidentia t'pis futuri. qd deus sibi
resuat expendit temp' p'eteritū
z p'sens in cōtumeliaz dei. dū spo
liatus omibus bonis attendit ad
mortē. huic arca est via veniendi
ad vitam. **D**cd's soluit q'stionē. et
sicut prim' premisit pabolam. sic
iste. **D**uo lutores fuerūt semel lu
dentes ad scatos. quoz quilibet
erat pitus. **D**e 8^o vnus hiet glo
riaz sup alter. dimisit vt alter lu
craret' totam familiā. z veniēdo
ad angulum tabule ipē vires re
sumētz cum paucis lucraret' lu
dum. sed mēta est vanitas sibi.
Naz cū pdidisset pedones z pau
cos retinuissz sibi. duz vellet resi
stere ludenti. ipē cum tota fami
lia sua cōclusit sibi z eleuauit lu
dum. **I**ste cum tota familia fuit i
arca via lucrandi ludum. quia si
cū tota familia vix pōt suparr. al
ter min' cū paucis. **I**si duo luto
res sunt diabolus z pctōr. tabula
est mund' siue vita. familie hois
est iuuentus. sanitas. pulcritudo.
diuicie. fortitudo. zc. **E**t q' hō ista
dimittit diabolo. credēs peitere
in angulo vite. mētur iniquitas
sibi. **E**t ideo talium arca est via q'
ducit ad vitam. **T**erci' rñdit pre
mittendo parabolam sicut primi
Quidaz nobilis vidit scalā aureā

a terra vsq; ad celum tangētem
 ita artā q̄ non poterat p̄ eas ascē
 dere nisi vn̄ successiuē ex vtraq;
 pte eius erant fixi cultri infimē
 nec bñ poterāt agnosci draco de
 terrim? erat in pede scale vn̄ isti
 ascendēti arta est via veniēdi ad
 vitam. Hec scala est p̄nia in qua
 vnus sol? pōt ascēdere. Nam hñs
 p̄ctm̄ nō est vnus sed hñs grām
 est vnus. Latera huins scale sunt
 duo scz appetit? vicōz spūatum
 z appetit? vicōz carnaliū sed cul
 tri sunt varie z infinite cogitatio
 nes draco vero est dānatio eter
 na. Penitētes s̄ artam viam hñt
 veniēdi ad vitam. Quart? sic eam
 soluit. Duo milites sem̄ pugbant
 in quodā duello quoz vnus ex fa
 tua audacia proiecit lanceā mas
 sam ferreā z scutuz volēs cū ense
 alterz debellare. Alter vero cum
 essz pbissimus cū lancea eum ad
 terram piccit z stante sup gladio
 alter? dixit arta est mihi via vi
 ctorie. Primus miles ē diabolus.
 Scds miles qui stemmit arma ē
 p̄ctōr qui lanceaz i bona fortune
 massam ferreā i bona nature scu
 tum i bona grē dat diabolo z re
 tinet sibi ensem i volūtatem pei
 tendi. Et ideo qñ p̄strat? aliqua
 graui infirmitate vel semio vt pe
 tētie arca est via penitēdi ne a d
 mone vincat. Quert? soluit sic q̄
 s̄sionē. Ambulātes p̄ alta idigēt
 fatiori via q̄ ambulātes per yma
 Et quia demois est alta p̄ supbiā

Via autē dei est yma p̄ huilitatez
 ideo pia est lata z scda ē stricta

De Chorea

Chorea multa mala iducit i
 nobis. Dno em̄ demoī fa
 cit solaciū. Le? in li de vij
 d o ff. Q, quidā iuueis moach? in
 gressus ē purgatoriū bti patricij
 Et dū inspeixit ibi horribilia tor
 menta int̄ alia videbat vnū vide
 bat em̄ circulū ibi plenū acutissi
 mis clavis z sup illos vidit corei
 zantes incedē sup eos pluebat cō
 tinue ignis sulphure? z paulatim
 dracones q̄ i medio coree stabāt
 scindebant viscera eoz z deuora
 bāt. Tāde? i fine illi? circuli erāt
 duo lupi crudelissimi z eradicā
 tes brachia illoz q̄ erāt in corea
 sulphur ignitū z sal emittebāt p̄
 defessatōnes. Eūq; iste q̄suissz ab
 angelo q̄ eum ducebat q̄tia p̄ctā
 isti omiserāt r̄ndit isti sūt coreizā
 tes. Nam corea ē tanq̄ gladi? scin
 dens ex oi pte añ retro a dextris
 z a sinistris abstract? q; expoliāt
 se i coreis z qdqd̄ ihoēstatis hñt
 z attractōnis ad malū ibi oñdūt.
 Lunat? z lucidus est per compo
 sitionem z ornamenta varia et iō
 non est mirum si tales tali graui
 rate pene affliguntur. Cūq; ille
 monachus exiisset z vidisset co
 reizantes aliquos clamabat. Fu
 gite karissimi quia chorea ignis
 est ad quem calefaciūt se imundi

Unde sicut ignis non durat sine lignis: sic nec chorea placabilis est sine mulieribus. **S**ecundo est de obprobrium. Legitur enim in libro de vij. domis spū. q. cum quidam nobilis filium suum amotū a lacte deo dedicasset: et iuuenis in religione profecisset: instructus a quodam bono et sancto abbate. Dum semel coram cruce dñi oraret: occurrit sibi in mente quod erat illud quod plerumque ad peccatum alliciebat: et in quo deus plus vitupabatur. **D**ñm ergo in lacrimis orans vidit quendam pulcherrimum: et cum eo coreizatio magna. **Q**ui transiens circa crucez faciendo circumulum primū: quilibet dabat unum ictum super clavos crucifixi. **E**ūque fecisset secundum circumulum cum manibus percutiebant vulnera xpi. **E**ūque fecissent terciū circumulum eleuantes coronam crucifixi et infra pedes conculebant. **T**ercio in quarto circumitu eius plangens deridebant: in quinto circumitu in faciem eius spuebant. **I**n sexto circumitu latenter crucifixi perforabant. **S**ed in septimo eū blasphemabant. **E**ūque ille iuuenis de oratione surrexisset: et vellet vindicare tot vitupera que in eius presentia impendebant crucifixo. Ille qui ducebat choream apprehendit eū dicens: **D**e fiste aliquentulum et audi me. **T**u rogasti deum ut tibi digretur ostendere: quid erat illud quod plerumque alliciebat hominem ad peccatum: et in quo deus plus vitupabatur: et ideo ex precepto dei ego qui sum princeps inferni

et coreizaciones precuro: veni huc cum ministris meis ut tibi exponam omnia mala coreizationis: et quomodo sub pulcro pallio facio vitupare christum. **N**am in coreizatione primo est motus pedum: et ostensio calciametorum. **E**t hoc fit in vitupium conclautionis pedum christi: et quot saltus et passus fuerit: tot ictus ad firmandum pedes christi in cruce quantum in eis est inducunt. **S**ecundo est ibi extensio brachiorum et diuictio digitorum. **E**t hoc fit in vitupium brachiorum christi. **T**ercio est ibi corona vel sertum herbarum et florum: et tunc conculeatur corona christi. **Q**uarto est ibi catus: in vituperium plangens christi. **Q**uinto est ibi ornatu: et isti spuunt christum. **S**exto est ibi leticia cordis: et isti aperiant latus christi. **S**eptimo est ibi transitus: et hoc fit in derisionem christi. **Q**uare in chorea multo plerumque vitupatur christus: et in ea vtor omnibus armis meis: scilicet tactu: visu: et locutione. **I**tem ad idem. **L**egitur in libro de vij. domis spū. q. in quadam ciuitate consuetudo erat ut in quibusdam festiuitatibus coree ducerentur per villam: et iuuenes cuius laruis turpissimis staret super ligneos equos. **E**um autem quidam predicator hoc reprehendisset: eo quod diem diei preponeret diei mundi: et laborem requei: dum propter eius predicationem non desisterent: et in platea citatis in quodam festo coreizarerent: venit quidam minister

tudo demonum in spē iuuenum z mulierum coreizando z diuixerunt se coreizantibus illis de illa ciuitate tunc vnus illoꝝ demonū icepit cātare z dicē sic anssels quimian amat amaseran deyslonaret demō met aues vsat psonueil que scias pagatz. Tunc apta est terra z flāma magna eos iuoluit et om̄s ad infernū deduxit. **I**tem ad idem **M**acrat Gals maluerit in historia sua q̄ anno dñi millesimo de cimotercō heinrico sc̄do impatoe z b̄ndicto papa clviij. p̄sidente. In quadam villa saxonie vbi erat ecclesia Magni martiris in vigilia natalis dñi Robertus p̄sbiter primas missam ichoauerat z in cimiterio q̄dam d̄bertus nomie cū xvij sodalibus vritis z xv feminis coreā ducens z cantilenas seculares p̄strepēs ita sacerdotē ipediebant vt ipa verba eoz inter sacra missarū solēnia intus resonarēt ille mandat vt tacerēt quo neglecto imprecatur est deū dicēs. **P**laceat deo z sancto Magno vt ita cātantes maneat vsq; ad annū verba itaq; pondus habuerūt et itaq; p̄ totū annū p̄māserūt filius p̄sbiteri iohēs sororez suā cantātes per brachia arripuit z statim istud a corpore euulsit s; gutta sanguinis nō exiuit illa vero toto anno cū cetis p̄māsit coreas ducēs z plura nō cecidit sup eos nō dolor nō frigus nō sitis nō fames nō lassitudo eos affecit indunta eoz vel cal-